
 

 

 敬語-3  

適合對象: N3 程度以上  

學習建議 : 完整課程+小考+聽力訓練+題庫=合格  

*新日檢 N1.N2.N3.N4.N5 合格班.衝刺班.考題班  

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*敬語問題 (建議先練習看看 再聽課 效果比較好)  

17.開店２０周年を記念しまして、 特別セールを 行いますので、 

  （   ）。   

   Ａ ご案内させます      Ｂ ご案内いただきます   

   Ｃ ご案内申し上げます    Ｄ ご案内願います  

 

18.今日は担当のものが、不在です。 明日、もう一度（   ）。   

   Ａ おいでいたしますか   Ｂ おいでいただきますか   

   Ｃ おいで申し上げますか   Ｄ おいで願えますか  

 

19.貴社におかれましては、ますます ご発展のことと（   ）。   

   Ａ 存じます              Ｂ 存じて上げます   

   Ｃ 申します             Ｄ 申し上げます  

 

20.遠いところを、わざわざ（   ）、 恐縮しております。   

   Ａ おいでくださり      Ｂ まいられて    

   Ｃ お越しにみえて     Ｄ いらっしゃられて  

 

 



 

 

21.時間も（   ）ので、これで終了させて いただきます。    

   Ａ なくなっております     Ｂ なくております    

   Ｃ なくなってまいりました   Ｄ なくなってございました  

 

22.陽子さんは、今日はすてきな洋服を（   ）。    

   Ａ お召しでいらっしゃいますね。      

   Ｂ お召されていらっしゃいますね。    

   Ｃ 着られていらっしゃいますね。      

   Ｄ 着られておもれますね。  

 

23.明日の会には母が（   ）予定でおります。  

   Ａ 来られる  Ｂ まいる  Ｃ いらっしゃる  Ｄ まいられる  

 

24.お名前をお呼びしますので、 どうぞそちらに（  ）お待ちください。 

   Ａ お掛けして  Ｂ お掛けになって  Ｃ 掛けさせて  Ｄ お掛けで  

 

25.これからの教育について どんなお考えを（  ）。  

   Ａお持ちしていますか       Ｂ お持ちですか  

   Ｃ 持っておりますか       Ｄ お持ちになっておりますか  
 

 

 

 


